

SPIS TREŚCI

- XXI Międzynarodowe Energetyczne Targi Bielskie ENERGETAB 2008
- IX posiedzenie Rady Prezesów SEP
- Oddziały, koła, sekcje, komitety, komisje
- Jednym zdaniem
- Z żalobnej karty

XXI Międzynarodowe Energetyczne Targi Bielskie ENERGETAB 2008 w Bielsku-Białej
W dniach 16-18 września br. w halach i na otwartych terenach wystawienniczych ZIAD Bielsko-Biała SA odbyły się 21. Międzynarodowe Bielskie Targi Energetyczne ENERGETAB 2008. Targi zgromadziły rekordową liczbę, ponad 700 wystawców. w tym 84. wystawców z 19. krajów europejskich oraz z USA, Korei, Chin i Tajwanu. Mimo niesprzyjającej, deszczowej pogody rekordowa była także liczba zwiedzających ekspozycje targowe.



Fot. 1 Tereny wystawiennicze ZIAD Bielsko Biala widziane z lotu ptaka.

Od samego początku Stowarzyszenie Elektryków Polskich było współorganizatorem imprezy. Członkowie SEP uczestniczą w pracach Komitetu Organizacyjnego imprezy oraz wchodzi w skład komisji konkursowej targów. Czynne było stoisko Stowarzyszenia Elektryków Polskich, na którym prezentowało się Biuro SEP, Centralny Ośrodek Szkolenia i Wydawnictw SEP, redakcja „Energetyki” i w tym roku gościnnie, obchodzące jubileusz 60-lecia, Wydawnictwo Naukowo-Techniczne. SEP i WNT promowały wspólny projekt wydawniczy „Poradnik energetyka praktyka”. Pierwszego dnia targów SEP i WNT zorganizowały konferencję prasową, na której zostały przedstawione założenia współpracy.

Targi objęte były patronatem honorowym Ministra Gospodarki, prezesów: Stowarzyszenia Elektryków Polskich, Polskiego Towarzystwa Przesyłu i Rozdziału Energii, Polskiej Grupy Energetycznej S.A., Tauron Polska Energia S.A. oraz prezydenta Bielska-Białej.



Fot. 2. Stoisko Stowarzyszenia Elektryków Polskich.

fot. Jerzy Szczurowski

Podczas uroczystości otwarcia szczególnie licznie obecni byli przedstawiciele Stowarzyszenia Elektryków Polskich.



Fot. 3. Ceremonia otwarcia targów. W pierwszym rzędzie od lewej: Jacek Szpotański, Jerzy Barglik, Jolanta Arendarska, Zenon Stodolski, w głębi w II rzędzie od lewej: Stanisław Tokarski, Aleksandra Rakowska, Andrzej Sereżyński.

Prezes SEP Jerzy Barglik w swym wystąpieniu podkreślił szczególną atmosferę targów, gromadzących niezmiennie od wielu lat wszystkich najważniejszych wystawców branży elektrycznej i energetycznej. Uroczystego otwarcia targów dokonał prezydent Bielska-Białej, mgr inż. Jacek Krywult, elektryk, absolwent Wydziału Elektrycznego Politechniki Śląskiej. Do konkursu targowego zgłosiło się prawie 60 firm. Pucha-

rem Ministra Gospodarki za produkt „Nowa generacja rozdzielnic pierścieniowych SN w izolacji SF6 typoszereg TPM” została wyróżniona firma ZPUE S.A. Włoszczowa. Puchar z rąk przewodniczącego Komisji Konkursowej prof. Wiesława Serugi odebrał prezes i właściciel firmy Bogusław Wypychewicz.



Fot. 4. Laureat Pucharu Ministra Gospodarki Bogusław Wypychewicz (czwarty od prawej) w towarzystwie Komisji Konkursowej.

Duże zainteresowanie wzbudził w tym roku Medal Prezesa Stowarzyszenia Elektryków Polskich. Do konkursu o ten Medal zgłosiło się osiem firm. Laureatem tego wyróżnienia została firma TAURUS-TECHNIC S. J. A. Affeldt-S. Trzybiński z Osielska koło Bydgoszczy za „Baterie kondensatorów kompensacyjnych automatyczne i statyczne w zakresie niskich i średnich napięć”.



Fot. 5. Za chwilę prezes SEP Jerzy Barglik wręczy Medal Prezesa Stowarzyszenia Elektryków Polskich właścielowi firmy Taurus-Technic Arkadiuszowi Affeldtowi.

Dużą estymą wśród wystawców cieszył się Złoty Lew Kazimierza Szpotańskiego fundacji członka honorowego SEP Jacka Szpotańskiego. W tej edycji targów nagrodę tę za produkt wysokiej jakości elektrotechnicznej produkcji fabryki polskiej otrzymało Przedsiębiorstwo Produkcyjne Aparatów i Konstrukcji Energetycznych „ZMER” Sp. z o.o. z Kalisza za „Rozłączniki

napowietrzne SN sterowane zdalnie napędem elektrycznym nowej generacji”.



Fot. 6. Jacek Szpotański w chwilę po wręczeniu Złotego Lwa przedstawicielom Przedsiębiorstwo Produkcyjne Aparatów i Konstrukcji Energetycznych "ZMER".

Od kilku lat redakcja „Energetyki” wyróżnia stoisko targowe charakteryzujące się najlepszą aranżacją. W tym roku laureatem tego wyróżnienia została toruńska firma Apator S.A.



Fot. 7. Ceremonia wręczenia nagrody za aranżację stoiska targowego prezesowi firmy Apator S.A. Januszowi Niedźwieckiemu przez redaktora naczelnego „Energetyki” Tomasza Kołakowskiego (z prawej).

A oto laureaci niektórych pozostałych wyróżnień targowych: Puchar Prezesa Polskiego Towarzystwa Przesyłu i Rozdziału Energii Elektrycznej - ENERGETYKA KALISKA - USŁUGI TECHNICZNE Sp. z o.o. za „Moduł pomiarowo-rozłącznikowy typu POM”, Medal Złoty PGE S.A. za „System monitoringu transformatora” - Badawczo-Rozwojowa Spółdzielnia Pracy Mikroprocesorowych Systemów Automatyki „MIKRONIKA” z Poznania, Medal Złoty 21. Międzynarodowych Targów Energetycznych - ES-SYSTEM WILKASY Sp. z o.o. za produkt: „Oprawa oświetleniowa drogowa BOYEN 70”. Pełna lista pucharów, medali i wyróżnień targowych znajduje się na stronie internetowej targów pod adresem: <http://www.energetab.pl/konkurs/wyniku%20konkursu.pdf>.

Miłym akcentem kończącym uroczystość rozdania nagród targowych było wręczenie przez prezesa SEP medalu im. prof. Stanisława Fryzego przewodniczącemu Komisji Komkursowej prof. Wiesławowi Serudze. Szersza relacja z ENERGETAB'u 2008 w miesięcznikach SEP „Spektrum” i „Energetyka”. Kolejne 22. targi ENERGETAB 2009 już za rok w dniach 15–17 września.

IX Rada Prezesów SEP

W dniach 25-28 września br. w ośrodku wypoczynkowym Arłamów S.A. odbyło się IX posiedzenie Rady Prezesów SEP. W posiedzeniu uczestniczyło 33. prezesów i 2. wiceprezesów. Prezesi wielu oddziałów przyjechali do Arłamowa wraz z osobami towarzyszącymi.



Fot. 8. Uczestnicy posiedzenia Rady Prezesów w Arłamowie

W trakcie obrad omówiono projekt dokumentu Ministerstwa Gospodarki na temat „Polityka energetyczna Polski do roku 2030” i przyjęto uwagi do tego dokumentu; przedyskutowano przebieg i terminarz imprez związanych z obchodami jubileuszu 90-lecia SEP oraz Kongresu Elektryki Polskiej, omówiono założenia do projektu budżetu centralnego SEP na rok 2009, zapoznano się z projektem zmian w regulaminie Izby Rzecznawców; omówiono kwestię bazy danych członków SEP oraz przygotowania nowych legitymacji członkowskich; wysłuchano informacji o działalności Oddziału Krośnieńskiego i Rzeszowskiego oraz prezentacji firm ZPUE Włoszczowa S.A., ZAPEL S.A. Boguchwała, PELMET Sp. Jawna Krościenko Wyżne oraz ZPRE Jedlicze.

Spotkanie Rady Prezesów było bardzo dobrze zorganizowane przez Oddział Krośnieński SEP. Uczestnicy spotkania mieli okazję zwiedzić najpiękniejsze zabytki okolic Arłamowa i Biesz-

czad, w tym pałac w Krasieczynie, Kalwarię Paclawską, Muzeum Przyrodnicze w Ustrzykach Dolnych, urokliwe cerkiewki. Odbyto rejs statkiem po Jeziorze Solińskim. Zatrzymano się na moment przy wciąż czynnych sztybach wiertniczych tłoczących ropę naftową.¹



Fot. 9. Szyb naftowy w dolinie bieszczadzkiej.

Do tematyki Rady Prezesów powrócimy jeszcze w kolejnym Infosepiku. Kolejne X posiedzenie Rady Prezesów odbędzie się w Warszawie w środę 17 grudnia br.

Oddziały, kola, komisje, komitety, sekcje

- W dniu 17 września br. w Biurze SEP odbyło się spotkanie zespołu opracowującego monografię historyczną przygotowywaną na jubileusz 90-lecia SEP.
- W dniach 18-20 września br. grupa 36. elektryków z Oddziału Krakowskiego SEP wzięła udział w wycieczce do Wiednia, gdzie zwiedzano spalarnię odpadów oraz zwiedzano zabytki stolicy Austrii.



Fot. 10. Członkowie O. Krakowskiego SEP w Wiedniu.

- W dniu 23 września br. w Biurze SEP odbyło się zebranie Centralnej Komisji Odznaczeń i Wyróżnień SEP. Zaopiniowano wnioski o wyróżnienia SEP i NOT, omówiono propozycje zmian w pro-

cedurze nadawania godności Członka Honorowego SEP oraz przedyskutowano sprawę nowego medalu – 90-lecia SEP i jego regulaminie. Obradom przewodniczył prof. Stanisław Bolkowski.



Fot. 11. Zebranie Centralnej Komisji Odznaczeń i Wyróżnień SEP.

fol. Stanisław Szalapak

- W dniu 24 września br. w Biurze SEP w Warszawie odbyło się zebranie Centralnej Komisji Historycznej poświęcone przygotowaniom do przyszłorocznych uroczystości jubileuszu 90-lecia SEP.



Fot. 12. Zebranie Centralnej Komisji Historycznej SEP Od lewej: prof. Jan Felicki, Ryszard Pac, Aleksander Gąsior, Jan Jagoda – przewodniczący komisji, Stefan Koszorek, Tadeusz Dąbrowski, prof. Jerzy Pustoła, Jerzy Pacek, Zenon Tworowski.

fol. Stanisław Szalapak

- W dniu 25 września br. w Biurze SEP odbyło się zebranie plenarne Sekcji Radiotechniki SEP.

Jednym zdaniem

- W sobotę 20 września br. w ramach XII Festiwalu Nauki, w Warszawskim Domu Technika odbyło się współorganizowane przez SEP spotkanie weekendowe pt. „Energetyka jądrowa i ochrona radiologiczna”.
- Tego samego dnia w Gdyni odbył się Ogólnopolski Zlot Pojazdów Elektrycznych i Hybrydowych oraz konferencja „Pożegnanie ropy” - objęte patronatem Ministra Gospodarki

Waldemara Pawlaka; w wydarzeniach tych uczestniczyła Sekretarz Generalna SEP Jolanta Arendarska.



Fot. 13. Młodzi ludzie z uwagą słuchali argumentów naukowców.

fol. Stanisław Szalapak



Fot. 14. Na Zlocie w Gdyni Nissan przedstawił po raz pierwszy w Europie Środkowo-Wschodniej model CUBE Denki na Zlocie Pojazdów Elektrycznych i Hybrydowych – benzynowy silnik 1,3 litra zastąpiony został jednostką elektryczną oraz najnowszymi akumulatorami litowo-jonowymi, umieszczonymi pod podłogą oraz pod siedzeniami.

- W dniu 20 września br. w Gliwicach odbył się zjazd wychowanków Wydziału Elektrycznego Politechniki Śląskiej; w spotkaniu uczestniczył prezes SEP Jerzy Barglik.

Z żałobnej karty

W dniu 22 września br. zmarł Henryk Gąsowski, członek honorowy SEP od 1978 roku, specjalista z zakresu urządzeń i instalacji elektrycznych. W latach 1960-1987 kol. Henryk Gąsowski był członkiem ZG SEP, a w okresie od 1975-1981 pełnił funkcję wiceprezesa. Uroczystości pogrzebowe odbyły się w sobotę 20 września.

Cześć Jego pamięci!